
 
 
 
 
RAADSVOORSTEL 
17R.00063 
 
 
 
 

  

Indiener: Griffier 

Datum:  23 januari 2017 

Portefeuillehouder(s): Griffier 

Portefeuille(s):  - 

Contactpersoon:  A.M. Seuters 

Tel.nr.: 5909 E-mailadres: m.seuters@oudewater.nl 

 

Onderwerp: Griffieplan 2017 

 

De raad besluit: 
 
De gemeenteraad van Oudewater besluit het Griffieplan 2017 vast te stellen. 
 

Inleiding:  

Het is goed om aan het begin van het jaar stil te staan bij de voorgenomen acties van vorig jaar en 
om voornemens voor het komende met elkaar te bespreken en vast te stellen. Het griffieplan 2017 
geeft inzicht in welke zaken opgepakt gaan worden (door raad en griffier) in 2017.  

De bevoegdheid van de raad komt voort  ui t  de volgende wet -  en/of 
regelgeving: 

Er is geen wettelijke verplichting om een griffieplan vast te stellen. Het is verstandig en een goed 
gebruik om dit wel ieder jaar te gaan doen. 

Beoogd effect: 

Door te omschrijven en vast te stellen wat de raad van haar eigen ondersteuningsorganisatie (de 
griffier) verwacht, kan dit document gebruikt worden door de werkgeverscommissie in de aansturing 
en beoordeling van de griffie. Daarnaast biedt dit document een handvat om als gemeenteraad te 
bepalen hoe de raad als geheel wil gaan functioneren in 2017.  

Argumenten: 

- 

Kanttekeningen: 

- 



Financiën: 

De werkzaamheden van raad en griffie worden gedekt uit het vastgestelde raadsbudget. Wanneer 
activiteiten uit het plan vragen om extra budget dan zal de raad via de herziene begroting(maart 
2017) of via een apart raadsvoorstel om extra budget worden gevraagd. 

Uitvoering: 

De nieuwe raadsgriffier (Mr. A van der Lugt) is verantwoordelijk voor de uitvoering. Hij heeft inspraak 
gehad op de inhoud van het voorliggende plan. 

Communicatie: 

n.v.t. 

Samenhang met eerdere besluitvorming: 

De raad van Oudewater heeft niet eerder een griffieplan vastgesteld 

Bijlagen: 

Griffieplan 2017 

 De indiener:  

  De griffier a.i.  

 

 

   A.M. Seuters  

 
 
 
 



 
 
 
 
RAADSBESLUIT Oudewater  
17R.00064  
 
 
 

Agendapunt:  

  

  

Onderwerp: Griffieplan 2017 

  

 
 

De raad van de gemeente Oudewater ;  

 
 

gelezen het voorstel d.d. 23 januari 2017 van: 

- Griffier 

 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

n.v.t. 

b e s l u i t: 

 

De gemeenteraad van Oudewater besluit het Griffieplan 2017 vast te stellen. 

 

 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn 

 openbare vergadering, gehouden op 16 februari 2017 

 De griffier De voorzitter 

  

  

  

 A. van der Lugt mr. drs. P. Verhoeve 

   

 
 
 
 


